ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

jX
s,1Pi '

C.

ç PS s 4
pb' 	t.....•

/1
/4IM

INDICAÇÃO N°  G4  L12024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos aris. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor Aberson Carvalho, Secretário de

Estado de Educação, Cultura e Esportes do Acre, a seguinte indicação, para

que providencie manutenção, roçagem e limpeza da Escola Estadual

Serafim da Silva Salgado, localizados na Avenida. Sobral, 314 - Sobral.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

26 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEM BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadoiltoncruz@gmail.com

(3UdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, a seguinte indicação, para que providencie

manutenção, roçagem e limpeza da Escola Estadual Serafim da Silva Salgado,

localizados na Avenida. Sobral, 314 - Sobral. A presente indicação se dá pela

necessidade de medidas urgentes para garantir a limpeza, manutenção e

roçagem da Escola Estadual Serafim da Silva Salgado.

É importante destacar que a limpeza adequada dos espaços comuns da

escola é essencial para o bem-estar físico e psicológico dos alunos, professores

e demais funcionários. Além disso, a manutenção da área ajuda a prevenir

acidentes e a manter um ambiente seguro para o aprendizado.

Além disso, a roçagem precisa ser realizada com frequência,

principalmente nesta época do ano em que a vegetação cresce mais rapidamente,

para evitar a proliferação de animais peçonhentos e criadouros de mosquitos e

outros insetos.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

26 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEM BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

5?daiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL